
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании пунктов 6, 25 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район»  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 

района от 16 ноября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-606 «Об установлении 

расходного обязательства Пермского муниципального района и утверждении 

Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках, 

ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства» изменения 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

          2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов 

  

О внесении изменений  
в постановление администрации 
Пермского муниципального района от 
16 ноября 2021 г.  
№ СЭД-2021-299-01-01-05.С-606 "Об 
установлении расходного 
обязательства Пермского 
муниципального района и утверждении 
Порядка предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение 
части затрат на участие в выставках, 
ярмарках субъектов малого и среднего 
предпринимательства"  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-367 от 06.07.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 06.07.2022 13:54



2 

 

 Приложение 1 
к постановлению 
администрации  
Пермского муниципального 
района 
от                             №  

 
ИЗМЕНЕНИЯ  

в постановление администрации Пермского муниципального района от  
16 ноября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-606 «Об установлении 

расходного обязательства Пермского муниципального района и 
утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на возмещение части затрат на участие в 
выставках, ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 
 

1. В Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках, 

ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства: 

1.1. в пункте 1.1 раздела 1 слова «, целей» исключить; 

1.2. абзац первый пункта 2.7 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.7. Отклонение заявок Участников Отбора осуществляется на стадии 

рассмотрения заявок или оценки заявок по следующим основаниям:»; 

1.3. в пункте 2.8 раздела 2 слова «календарных» заменить «рабочих»; 

1.4. в абзаце первом пункта 2.10 раздела 2 после слов «дней» дополнить 

словами «с даты подписания протокола комиссии»; 

1.5. пункт 3.1.8 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.1.8. согласие на осуществление проверок соблюдения субъектом 

малого и среднего предпринимательства порядка и условий предоставления 

субсидий (далее – согласие на осуществление проверок) по форме согласно 

приложению 5 к настоящему Порядку;» 

1.6. пункт 3.11 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.11. В случае соответствия представленных документов требованиям, 

указанным в пункте 3.4 раздела 3 настоящего Порядка, соответствия Участника 

Отбора условиям и требованиям, указанным в пункте 1.6 раздела 1, пунктах 

2.3-2.4, подпунктах 2.5.1-2.5.11 пункта 2.5 раздела 2 настоящего Порядка, 

проводится оценка поступивших заявок в сроки и порядке, указанные в пункте 

2.8 раздела 2 настоящего Порядка.»; 

1.7. в пункте 3.15 раздела 3 слова «5 (пяти)» заменить словами «3 (трех)»; 

1.8. в пункте 3.17 раздела 3 слова «2 (двух) рабочих дней» заменить 

словами «1 (одного) рабочего дня»; 

1.9. в наименовании раздела 5 слова «, целей» исключить; 

1.10. пункт 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции: 

«5.2. Уполномоченный орган проводит проверку соблюдения 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-367 от 06.07.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 
 

  

3 

Получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том 

числе в части достижения результатов предоставления субсидии в пределах 

своих полномочий в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации. Органы муниципального финансового контроля проводят проверку 

соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления 

субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления 

субсидии в пределах своих полномочии в соответствии со статьями 268.1 и 

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

1.11. пункт 5.3 раздела 5 изложить в новой редакции: 

«5.3. В случае нарушения Получателем субсидии условий, установленных 

при предоставлении субсидии настоящим Порядком и (или) Соглашением, 

выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных Уполномоченным 

органом и органом муниципального финансового контроля, а также в случае 

недостижения значения показателя, субсидия в размере, определенном в 

соответствии с пунктом 5.5 раздела 5 настоящего Порядка, подлежит возврату в 

бюджет Пермского муниципального района в следующем порядке: 

5.3.1. Уполномоченный орган направляет Получателю субсидии 

требование о возврате субсидии в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня 

выявления факта нарушения Получателем субсидии условий, установленных 

при предоставлении субсидии настоящим Порядком, Соглашением, 

зафиксированного в акте проверки; 

5.3.2. требование о возврате субсидии должно быть исполнено 

Получателем субсидии в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения 

указанного требования.»; 

1.12. приложение 5 к Порядку предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на участие 

в выставках, ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. В пункте 3.14 раздела 3 Положения о комиссии для рассмотрения и 

оценки участников отбора получателей субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках, 

ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства слова «5 (пять)» 

заменить словами «3 (три)». 

3. Состав комиссии для рассмотрения и оценки участников отбора 

получателей субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого и 

среднего предпринимательства изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Признать утратившим силу Положение об обязательной проверке 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-367 от 06.07.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 
 

  

4 

главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального 

финансового контроля соблюдения условий целей и порядка предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение 

части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-367 от 06.07.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 
 

  

5 

 Приложение 2 
к постановлению 
администрации  
Пермского муниципального 
района 
от                             №  

 «Приложение 5 
к Порядку предоставления 
субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат на 
участие в выставках, ярмарках 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

 

ФОРМА 

 

В управление по развитию    

агропромышленного комплекса 

и предпринимательства 

администрации Пермского 

муниципального района 

 

СОГЛАСИЕ 

на осуществление проверок соблюдения субъектом малого и среднего 

предпринимательства порядка и условий предоставления субсидий 

 

Настоящим подтверждаю, что_________________________________________ 

        (полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства) 

дает согласие на осуществление проверки управлением по развитию 

агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации 

Пермского муниципального района в отношении __________________________ 

 ____________________________________________________________________ 

(полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства) 

соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии, установленных 

Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках, 

ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным 

постановлением администрации    Пермского   муниципального   района   от 

______________ № _______________, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии, а также проверки органами 

муниципального финансового контроля в отношении 

____________________________________________________________________ 

(полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства) 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-367 от 06.07.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 
 

  

6 

соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

 

 _____________________________________        _________        ____________ 

 (Ф.И.О. руководителя)                                             (подпись)                (дата) 

М.П. 

(при наличии)» 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-367 от 06.07.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 
 

  

7 

 Приложение 3 
к постановлению 
администрации  
Пермского муниципального 
района 
от                             №  

 
СОСТАВ 

комиссии для рассмотрения и оценки участников отбора 
получателей субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов 

малого и среднего предпринимательства 
 
 

Мартынова 

Екатерина 

Васильевна 

- начальник управления по развитию 

агропромышленного комплекса и предпринимательства 

администрации Пермского муниципального района, 

председатель комиссии                                                     

Кожевникова 

Наталья 

Николаевна        

- начальник отдела развития предпринимательства и 

экономического анализа управления по развитию 

агропромышленного комплекса и предпринимательства 

администрации Пермского муниципального района, 

заместитель председателя комиссии 

Захарченко 

Татьяна 

Николаевна        

- заместитель начальника отдела развития 

предпринимательства и экономического анализа 

управления по развитию агропромышленного комплекса 

и предпринимательства администрации Пермского 

муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:              

Шипиловских 

Дмитрий 

Борисович 

 

- начальник правового управления администрации 

Пермского муниципального района; 

Ноговицына 

Наталья 

Андреевна 

- начальник отдела финансирования отраслей  экономики 

финансово-экономического управления администрации 

муниципального образования «Пермский 

муниципальный район»; 

 

Батуева Евгения 

Геннадьевна 

- начальник   территориального отдела по Пермскому 

муниципальному району и ЗАТО «Звездный»   ГКУ ЦЗН 

Пермского края (по согласованию) 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-367 от 06.07.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 06.07.2022 13:54



 
 

  

8 

Алексенко 

Светлана 

Михайловна  

- директор Пермского муниципального фонда поддержки 

малого предпринимательства (по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-367 от 06.07.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 06.07.2022 13:54


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

